WSP-Kugelschaftfräser zum
Vorschlichten und Schlichten
WSP-Torusfräser zum
Vorschlichten und Schlichten
SRF/SRB
SUF
Werkzeug für ein
produktives Schlichten

Gehärteter Stahl
Gehärteter Stahl
Form Bestellbezeichnung
Beschichtet Abmessungen (mm)
Geometrie
6
'°
ap
Q
ap
P
%°
øD1
P
180─280HB
EP6120
VP15TF
200 (80─300) 0.2 (0.1─0.3) <0.05D1
<45HRC
EP6120
VP15TF
150 (80─200) 0.2 (0.1─0.3) <0.05D1
180─380HB
EP6120
VP15TF
150 (80─200) 0.2 (0.1─0.3) <0.05D1
K
MP8010 250 (180─450) 0.2 (0.1─0.3) <0.05D1
MP8010 200 (80─300) 0.2 (0.1─0.3) <0.05D1
H
45─55HRC MP8010 100 (60─120) 0.2 (0.1─0.3) <0.05D1
55─65HRC MP8010   80 (60─120) 0.2 (0.1─0.3) <0.01D1
WENDEPLATTENMONTAGE AM HALTER
SCHNITTGESCHWINDIGKEITSFORMEL
Konkave
Markierung
1. Bei Verwendung von '°  Berechnung der Schnittgeschwindigkeit am Punkt P.
	 (Schnittgeschwindigkeit an der Schnitttiefengrenze bei Werkzeuganstellung)
Formel: Schnittgeschwindigkeit =
) • D1 • sin ' • n
(m/min)
1000
'°=cos-1(
D1-2ap
)+90─%
D1
n :	Spindeldrehzahl (min-1)
2. Bei Verwendung von ap   Berechnung der Schnittgeschwindigkeit
    am Punkt Q. (Schnittgeschwindigkeit an der Schnitttiefengrenze)
Formel: Schnittgeschwindigkeit =
2)n    ap (D1-ap)
(m/min)
1000
1. Reinigen des Plattensitzes
Reinigen Sie die Wendeplatte und ihren Montagebereich am Werkzeughalter
sorgfältig.
2. Fixieren der Platte
Platzieren Sie die konkave Markierung wie gezeigt nach oben und führen die
Spannschraube von oben ein (nur bei  SRF-Platten).  Ziehen Sie die
Spannschraube an, während Sie die Wendeplatte kräftig gegen den Anschlag am
Werkzeughalter pressen. Die Verwendung des Antihaftmittels MK1KS wird
empfohlen. Ziehen Sie die Schraube mit dem empfohlenen Drehmoment an.
n	 :	 Spindeldrehzahl (min-1)
D1	:	 Schneidkantendurchmesser (mm)
ap	:	 Schnitttiefe (mm)
7

SUF
Ty
p Bestellbezeichnung La
ge
r
An
za
hl
d.
Zä
hn
e
Abmessungen (mm)
Ty
p
(A
bb
.)
Spann-
schraube Schlüssel WSP
S
ta
nd
ar
d
M
ed
iu
m
La
ng
E
xt
ra
la
ng
Aluminium Gusseisen Stahl, legierter Stahl Rostfreier Stahl Gehärteter Stahl
8
M
øD
4
øD
5
øD
1
L1
L2 L11
A
A
Re ap
øD
1
øD
4
Re
øD
5
L1
L2
L3
ap
H1
*
R D1 D4 D5 L1 L2 L11 H1 M
SRFH16AM0830 a 1 16 8.5 14.9 48 30 6 10 8 0.1 RS4015T TKY15T SUFT16Rpp
20AM1035 a 1 20 10.5 18.4 54 35 6 14 10 0.1 RS5020T TKY20T SUFT20Rpp
25AM1240 a 1 25 12.5 23.5 62 40 6 19 12 0.1 RS6025T TKY25T SUFT25Rpp
30AM1645 a 1
30 17 28.1 68 45 6 24 16
0.2 RS8030T TKY30T
SUFT30Rpp
32 17 28.1 69 46 6 24 16 SUFT32Rpp
y

u
Ty
p Bestellbezeichnung La
ge
r
An
za
hl
d.
Zä
hn
e
Abmessungen (mm)
Ty
p
(A
bb
.)
Spann-
schraube Schlüssel WSP
S
ta
nd
ar
d
La
ng
9
D1
S1
F1 ap L1
±0
.0
15
Re±0.010
 0-0.
02
0
M
P8
01
0
VP
15
TF D1 Re F1 ap L1 S1
SUFT10R05 a a 10 0.5 1 1.5 8.5 2.6
10R10 a a 10 1 1 2 8.5 2.6
10R20 a a 10 2 1 3 8.5 2.6
12R05 a a 12 0.5 1.2 1.7 10 3
12R10 a a 12 1 1.2 2.2 10 3
12R20 a a 12 2 1.2 3.2 10 3
12R30 a a 12 3 1.2 4.2 10 3
16R05 a a 16 0.5 1.6 2.1 12 4
16R10 a a 16 1 1.6 2.6 12 4
16R15 a a 16 1.5 1.6 3.1 12 4
16R20 a a 16 2 1.6 3.6 12 4
16R30 a a 16 3 1.6 4.6 12 4
20R05 a a 20 0.5 2 2.5 15 5
20R10 a a 20 1 2 3 15 5
20R15 a a 20 1.5 2 3.5 15 5
20R20 a a 20 2 2 4 15 5
20R30 a a 20 3 2 5 15 5
25R05 a a 25 0.5 2.5 3 18.5 6
25R10 a a 25 1 2.5 3.5 18.5 6
25R20 a a 25 2 2.5 4.5 18.5 6
25R30 a a 25 3 2.5 5.5 18.5 6
30R05 a a 30 0.5 3 3.5 22.5 7
30R10 a a 30 1 3 4 22.5 7
30R20 a a 30 2 3 5 22.5 7
30R30 a a 30 3 3 6 22.5 7
32R05 a a 32 0.5 3.2 3.7 23.5 7
32R10 a a 32 1 3.2 4.2 23.5 7
32R20 a a 32 2 3.2 5.2 23.5 7

WSP-Torusfräser für das Schlichten
SUF
Form Bestellbezeichnung
Beschichtet Abmessungen (mm)
Geometrie
10
P
180─280HB VP15TF 200 (80─300) <0.02D1 <D1 0.2 (<0.4)
<45HRC VP15TF 150 (80─200) <0.02D1 <D1 0.15 (<0.3)
180─380HB VP15TF 150 (80─200) <0.02D1 <D1 0.15 (<0.3)
M
<270HB VP15TF 150 (100─200) <0.02D1 <D1 0.2 (<0.4)
K
MP8010 250 (180─450) <0.03D1 <D1 0.3 (<0.4)
MP8010 200 (80─300) <0.03D1 <D1 0.3 (<0.4)
H
45─55HRC MP8010 100 (80─120) <0.01D1 <D1 0.1 (<0.2)
55─65HRC MP8010 70 (60─80) <0.01D1 <D1 0.1 (<0.2)
y
y
P
180─280HB VP15TF 200 (80─300) <0.05D1 <0.05D1 0.2 (<0.4)
<45HRC VP15TF 150 (80─200) <0.05D1 <0.05D1 0.15 (<0.3)
180─380HB VP15TF 150 (80─200) <0.05D1 <0.05D1 0.15 (<0.3)
M
<270HB VP15TF 150 (100─200) <0.05D1 <0.05D1 0.2 (<0.4)
K
MP8010 250 (180─450) <0.05D1 <0.05D1 0.3 (<0.4)
MP8010 200 (80─300) <0.05D1 <0.1D1 0.3 (<0.4)
H
45─55HRC MP8010 100 (80─120) <0.05D1 <0.02D1 0.1 (<0.2)

BT40 AUFNAHME FÜR EINSCHRAUBFRÄSER
BT30 AUFNAHME FÜR EINSCHRAUBFRÄSER
Bestellbezeichnung
La
ge
r Abmessungen (mm)
Bestellbezeichnung
La
ge
r Abmessungen (mm)
Bestellbezeichnung
La
ge
r Abmessungen (mm)
13
SRFH20S25M SRFH20S25M SRFH30S32LW SRFH20S20LW
SRFT20 SRFT20 SRFT30 SUFT20R10
VP15TF MP8010 MP8010 VP15TF
250 30-100 150-940 188
1400 636 10000 1800
0.18 0.2 0.3 0.3
0.2 0.2 0.2 0.1
1.2 0.3 0.5 0.3
ANWENDUNGSBEISPIELE
SRF/SUF
Werkzeug
WSP
Sorte
Maschine CNC-Brückenfräsmaschine Vertikales Fräszentrum CNC-Brückenfräsmaschine Vertikales Fräszentrum
Werkstoff
Niedrig vergüteter
Stahl (33HRC)
Hoch vergüteter
Stahl (60HRC)
Gusseisen Niedrig vergüteter
Stahl (35HRC)
Komponente Matrize für Formharz Druckmatrize Pressgesenk Matrize für Formharz
Sc
hn
ittb
ed
ing
un
ge
n Schnittgeschwindigkeit (m/min)
Tischvorschub (mm/min)
Vorschub pro Zahn (mm/Zahn)
Schnitttiefe ap (mm)
Schnitttiefe ae (mm)
Kühlung Emulsion Druckluft Druckluft Druckluft
Ergebnisse
Geringe Geräuchbildung und
hohe Oberflächengüte:
Rz max.: 1.63μm.
Erzielt eine deutliche Steigerung
der Standzeit im Vergleich
z u  h e r k ö m m l i c h e n  P V D -
beschichteten Sorte.
Beim Fräsen mit identischen
Schn i t tda ten  w ie  be im
E insa tz  von  CBN WSP
erzielt die Sorte MP8010
vergleichbare Standzeiten.